



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๗/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม ได้จัดทำราคากลางตาม โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับเกลีย ภายในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จึงเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ จึงประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง โครงการดังกล่าวข้างต้น ปรากฏรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอุทัย ไพโรจน์พัฒนกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับเกลีย ภายในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
จำนวน ๔๘๘,๗๘๓ บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับเกลีย ภายในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม โดยการซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับเกลียเรียบ จำนวน ๗ สาย ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า ๑,๐๗๑.๓๕ ลบ.ม. (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘
เป็นจำนวนเงิน ๔๘๗,๖๑๓.๔๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันหกร้อยสิบสามบาทสี่สิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการ
 - ๗.๑ นายอภิชาติ ทัพโพธิ์ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายธาดา หนูทอง กรรมการ
 - ๗.๓ นายกฤษฎา มีสินวน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขอมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับเกลีย ภายในพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ ๔ พฤศจิกายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ	487,613.40	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	487,613.40	
	ปรับราคากลาง	487,613.40	
	ราคากลาง	(-) สีสันแปดหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยสิบสามบาทสี่สิบสตางค์ (-)	

หมายเหตุ ราคากลางในการประมาณราคาใช้การคิดราคามูลรวมต่อหน่วยจากแหล่งวัสดุ จังหวัดสุพรรณบุรี

เดือน กันยายน พ.ศ. 2568 ที่ราคาน้ำมัน 31.00 -31.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ


 (นายอภิชชาติ ทิพย์โพธิ์)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธา


 (นายอภิชชาติ ทิพย์โพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายกฤษฏา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับเกลีย ภายในพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ	455,713.46	1.0700	487,613.40	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินหลักประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				487,613.40	

ลงชื่อ


 (นายอภิชาติ หัฟโพธิ์)

ผู้ประมาณราคา

นายช่างโยธา


 (นายอภิชาติ หัฟโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายกฤษฏา มีสินวน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ราคา

(นายธาดา หนูทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอื่นๆ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับเกลีย ภายในพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง โดยการซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับเกลียเรียบ ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 1,071.75 ลบ.ม. ตำบลสระกระโจม อำเภอคอนจักษ์ จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.คอนจักษ์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	สายที่ 1 หมู่ที่ 2 จากบ้านนางสาธุ มณีวงศ์ ถึง บ้านนางสมิตา จำปีเรือง โดยการลงหินคลุกสบลูบพร้อมปรับเกลียเรียบผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 1,845 เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 276.75 ลูกบาศก์เมตร								
1.1	งานลงหินคลุก	276.75	ลบ.ม.	404.58	111,967.52	-	-	111,967.52	
1.2	งานปรับเกลียหินคลุก	276.75	ลบ.ม.	-	-	20.63	5,707.97	5,707.97	
2	สายที่ 2 หมู่ที่ 4 จากถนน คสล.บ้านนาสุพรรณ ดอกพุดซ้อน ถึงเขตพื้นที่หมู่ที่ 1 โดยการลงหินคลุกสบลูบพร้อมปรับเกลียเรียบผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 1,400 เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 210 ลูกบาศก์เมตร								
2.1	งานลงหินคลุก	210.00	ลบ.ม.	404.58	84,961.80	-	-	84,961.80	
2.2	งานปรับเกลียหินคลุก	210.00	ลบ.ม.	-	-	20.63	4,331.25	4,331.25	
3	สายที่ 3 หมู่ที่ 5 จากที่นามางทองดำ ผาสุก ถึง บ้านนางสายฝน ดวงละม้าย โดยการลงหินคลุกสบลูบพร้อมปรับเกลียเรียบผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 970 เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 121.25 ลูกบาศก์เมตร								
3.1	งานลงหินคลุก	121.25	ลบ.ม.	404.58	49,055.33	-	-	49,055.33	
3.2	งานปรับเกลียหินคลุก	121.25	ลบ.ม.	-	-	20.63	2,500.78	2,500.78	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับปรุงแก้ไข ภายในพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง โดยการซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับปรุงแก้ไข บริเวณพื้นที่ถนนสาย 1,071.75 กม. ตำบลสระกระโจม อำเภอหนองเสือ จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
4	สายที่ 4 หมู่ที่ 5 จากถนนลาดยางสระกระโจม-หนองปลิง ถึงบ้านนาสวน ชาวบ้านเรียง โดยการลงหินคลุกสบลูบ่อพร้อมปรับปรุงแก้ไขเรียบผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 340 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 42.5 ลูกบาศก์เมตร									
4.1	งานลงหินคลุก	42.50	ลบ.ม.	404.58	17,194.65	-	-	17,194.65		
4.2	งานปรับปรุงแก้ไขหินคลุก	42.50	ลบ.ม.	-	-	20.63	876.56	876.56		
5	สายที่ 5 หมู่ที่ 5 จากถนนลาดยางสระกระโจม-หนองปลิง ถึงบ้านนาสวนปราณี อ.วนเงิน โดยการลงหินคลุกสบลูบ่อพร้อมปรับปรุงแก้ไขเรียบผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 250 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 31.25 ลูกบาศก์เมตร									
5.1	งานลงหินคลุก	31.25	ลบ.ม.	404.58	12,643.13	-	-	12,643.13		
5.2	งานปรับปรุงแก้ไขหินคลุก	31.25	ลบ.ม.	-	-	20.63	644.53	644.53		
6	สายที่ 6 หมู่ที่ 8 จากบ้าน นส.มกนิษฐ์ ชั่งล้อม ถึงฝายน้ำล้นคลองห้วยวันตี่ โดยการลงหินคลุกสบลูบ่อพร้อมปรับปรุงแก้ไขเรียบผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 1,600 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 240 ลูกบาศก์เมตร									
6.1	งานลงหินคลุก	240.00	ลบ.ม.	404.58	97,099.20	-	-	97,099.20		
6.2	งานปรับปรุงแก้ไขหินคลุก	240.00	ลบ.ม.	-	-	20.63	4,950.00	4,950.00		

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมถนนหินคลุก พร้อมปรับปรุงแก้ไข ภายหลังพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

รายละเอียดโครงการ/งานก่อสร้าง โดยการซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับปรุงแก้ไขระบบ ปริมาตรหินคลุกรวมไม่น้อยกว่า 1,071.75 ลบ.ม. ค่าบิลละการจะโจม อำเภอตอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนหินคลุกภายในพื้นที่ ต.สระกระโจม อ.ดอนเจดีย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระกระโจม

คำนวณราคากลางโดย นายอภิชาติ ทัพโพธิ์

เมื่อวันที่ 4 พฤศจิกายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
7	สายที่ 7 หมู่ที่ 8 จากที่นาทางสุภาพร มาลัย ถึงคั่นเมืองห้วยคั่น (เขตติดต่อตำบลหนองโสน) โดยการลงหินคลุกกลับถมพร้อมปรับปรุงแก้ไขเรียบผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 1,000 เมตร คิดเป็นปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 150 ลูกบาศก์เมตร								
7.1	งานลงหินคลุก	150.00	ลบ.ม.	404.58	60,687.00	-	-	60,687.00	
7.2	งานปรับปรุงแก้ไขหินคลุก	150.00	ลบ.ม.	-	-	20.63	3,093.75	3,093.75	
	รวมค่างานทั้งหมด	1,071.75	ลบ.ม.		60,687.00		3,093.75	455,713.46	

ลงชื่อ

Opdit

ผู้ประมาณราคา

(นายอภิชาติ ทัพโพธิ์)

นายช่างโยธา